
 

UFFICIO TECNICO 
 

 
 

   

ORDINANZA - PIANO DEL TRAFFICO 
 
 
 
 
EVENTO: <<Sagra dei Piatti Poveri - Ciccimmaretati>>  
 
PROT. N.: 2264 DATA 15/08/2024 REG. N.: 15 
  

 
  
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

  

 

 

 
 
 RAVVISATA la necessità di rendere più agevole la visitazione in particolare del centro 
storico del paese in occasione della <<Sagra dei Piatti Poveri - Ciccimmaretati>>, che si tiene a 
cura dell’Associazione Culturale <<Il Punto>> nel periodo 17-23 Agosto di ogni anno, limitando e 
regolando l’afflusso, la circolazione e la sosta degli autoveicoli, con deviazione del traffico dalla SR 
n.: 488 - tratto chilometrico 57 + 530 - 58 + 800 - sulla viabilità comunale alternativa <<Timpe - 
Piano del Rosario>>, alla luce anche del <<Parere Favorevole>> preventivo, rilasciato dalla 
Provincia - Settore Viabilità e qui pervenuto in data 01/08/2024 prot.: 2160;  
 
 ATTESA altresì la necessità di rendere il transito degli autoveicoli più agevole, evitando 
ingorghi e quant’altro che possa generare confusione e/o turbare l’ordine pubblico, istituendo il 
senso unico di marcia sulla comunale <<Timpe-Piano del Rosario>> dall’incrocio Fiera con 
direzione Tempa; 
   

VISTO l’art. 7 del Codice della Strada, di cui al Decreto Legislativo 30 Aprile 1992 n.: 285 e 
relativo Regolamento di attuazione - DPR 16/12/1992 n.: 495, oltre che il richiamato assenso 
preventivo della Provincia di Salerno, gestore della Viabilità sovracomunale; 
 

CONSIDERATO che il percorso alternativo (viabilità comunale) è comunque idoneo al 
transito degli autoveicoli: 
 

IN virtù del (TUEL) Decreto Legislativo 18/08/2000 n.: 267, della normativa in essere, 
nonché della deliberazione dGC 27/11/1998 n.: 137 e successivi aggiornamenti e/o provvedimenti 
attuativi: 
 
 

Via Trieste e Trento - C.A.P. 84075 - tel. n.: 0974/990034 - fax n.: 990046 
Codice fiscale n.: 84000530653 - partita IVA n.: 01747380655 

indirizzo pec: protocollo@pec.comune.stio.sa.it - s.trotta@pec.comune.stio.sa.it 
indirizzo e-mail: ufficiotecnico@comune.stio.sa.it  

COMUNE DI STIO 
(Provincia di Salerno) 

 

mailto:s.trotta@pec.comune.stio.sa.it
mailto:ufficiotecnico@comune.stio.sa.it


 
 

ORDINA 
 

 
 
1. LIMITARE IL TRANSITO degli autoveicoli nelle Vie del centro Storico di Stio Capoluogo, ai 

casi necessari, con deviazione del traffico stesso sulla restante viabilità comunale, per tutto il 
periodo della sagra <<17 - 23 AGOSTO 2024>> dalle ore 20:00 alle ore 24:00; 

 
 
2. ISTITUIRE IL SENSO UNICO sulla strada comunale <<Timpe-Piano del Rosario>> 

dall’incrocio Fiera della Croce con direzione Tempa, per il periodo <<17 - 23 AGOSTO 2024>> 
dalle ore 20:00 alle ore 24:00;  

 
 
3. il DIVIETO di TRANSITO a tutti gli autoveicoli nel tratto di Strada Regionale n.: 488) che va dal 

Km 57+530 al Km 58+350, con deviazione del traffico sulla viabilità comunale alternativa, 
<<Timpe - Piano del Rosario>>, nei giorni e nelle ore di cui al prospetto che segue: 

 

 
GIORNO 

 
DALLE ORE 

 
ALLE ORE 

 

23 Agosto 2024 20:00 24:00 

 
 
4. il DIVIETO DI SOSTA - ambo i lati - sulla viabilità comunale nei giorni ed ore di cui al prospetto 

che segue: 
 

 

NR 

 

DENOMINAZIONE STRADA COMUNALE 

 

DIVIETO DI SOSTA 

NEI GIORNI DALLE ORE ALLE ORE 

01 Rimembranza  17-23/08/2024 19:00 24:00 

02 Trieste e Trento 

 

Sono esonerati dal rispetto del presente provvedimento gli autoveicoli autorizzati (Servizio 
Navetta), le auto ed i mezzi operativi della Provincia, delle Forze dell’Ordine, dei Vigili del Fuoco e 
gli autoveicoli per il Soccorso.- 
 
 A carico dei trasgressori si procederà a norma di legge.- 
 
 Gli Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.- 
 

 
IL SINDACO 

(Giancarlo TROTTA) 
 
 

 


		2024-08-15T10:35:12+0000
	TROTTA GIANCARLO




